[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 62
27.12.2007

г. Зерноград

О плане работы Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения на первое полугодие  2008 года
В соответствии с Регламентом  Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,
Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Принять план работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения  на первое полугодие 2008 год  согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Зерноградского городского поселения  Калинина А.Э.

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

         А.Э.Калинин

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Зерноградского  городского поселения
от 27.12.2007 г. №  62
План работы Собрания депутатов Зерноградского
городского поселения на первое полугодие  2008 года

Январь

1. Отчет Главы Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за 2007 год:

 -  перед депутатами Зерноградского городского поселения на Собрании депутатов Зерноградского городского поселения;

 -  перед избирателями Зерноградского городского поселения на сходах граждан.
Февраль

1. Об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения за 2007 год.
2. О работе ООО ВК «Зерноград» по улучшению водоснабжения в  городе  Зернограде.

3. О принятии Муниципальной городской Программы «Благоустройство» на 2008-2010гг.
4. О принятии «Муниципальной городской Программы «Улучшение водоснабжения Зерноградского городского поселения»  на 2008-2010гг.

5. О принятии «Муниципальной городской Программы повышения  безопасности дорожного движения на территории Зерноградского городского поселения на 2008 – 2010 годы».
Март
1. Об утверждении Положения «О порядке проведения перепланировки и (или) переустройства жилых помещений на территории Зерноградского городского поселения».
2. О работе Администрации Зерноградского городского поселения по собираемости земельного налога на территории Зерноградского городского поселения.

3. О режиме работы предприятий и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания

4. Об упорядочении работы игорных заведений на территории Зерноградского городского поселения.

5. Отчет постоянной комиссии по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности (председатель Чеба Б.П.)

Апрель

1. Об организации отдыха детей  в летние каникулы  на территории Зерноградского городского поселения.

2. О мероприятиях, проводимых Администрацией Зерноградского городского поселения, по борьбе с сорной растительностью, карантинными сорняками на территории Зерноградского городского поселения.

3. Информация ГУ «Центр занятости населения» Зерноградского района  о ситуации  на рынке труда города Зернограда.
4. Отчет постоянной комиссии по производству, строительству, транспорту, связи, ЖКХ и благоустройству (председатель Науменко А.П.).
Май
1. О работе Администрации Зерноградского городского поселения по оказанию содействия и деятельности органов территориального общественного самоуправления
2. Об утверждении «Положения о порядке проведения опроса граждан на территории Зерноградского городского поселения».
3. Об утверждении «Положения о порядке проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории Зерноградского городского поселения».
Июнь
1. Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения.

2. Об утверждении  «Положения о порядке ведения личных дел и реестра  муниципальных служащих»  Зерноградского городского поселения.
3. Об утверждении  Регламента Собрания депутатов Зерноградского городского поселения.

4. Об утверждении  «Положения о порядке и условиях проведения аттестации муниципальных служащих» Зерноградского городского поселения.

5. Информация о выполнении решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 27.12.2007г. № 61 «Об отчете и.о. директора МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город» Козлова Ю.В. о работе предприятия за период с 01 апреля 2007 года по 01 октября 2007 года».
6. Информация о выполнении решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007г. № 33 «Об утверждении городской Программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы».